3 陈智忠 40,383,950 6.60 有限售条件 40,383,950

4 陈作留 23,438,684 3.83 有限售条件 23,438,684

5 陈华忠 16,004,736 2.62 有限售条件 16,004,736

6 全国社保基金四一八组合 14,765,532 2.41 无限售条件 -

7

中信证券卓越成长两年持

有期混合型集合资产管理

计划

11,722,938 1.92 无限售条件 -

8
中欧创业板两年定期开放

混合型证券投资基金
10,886,363 1.78 无限售条件 -

9 香港中央结算有限公司 9,851,666 1.61 有限售条件 -

10

中信证券红利价值一年持

有混合型集合资产管理计

划

8,654,356 1.41 无限售条件 -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次向特定对象发行的新股登

记完成后，公司前十大股东如下：

单位：股、%

序号 股东名称 持股数量
持股比

例
股份性质

股份限售数

量

1 陈伟忠 176,811,368 27.83 有限售条件 176,811,368

12

序号 股东名称 持股数量
持股比

例
股份性质

股份限售数

量

2 阮宜宝 42,054,790 6.62
有限售条件 40,054,738

无限售条件 2,000,052

3 陈智忠 40,383,950 6.36 有限售条件 40,383,950

4 陈作留 23,438,684 3.69 有限售条件 23,438,684

5 陈华忠 16,004,736 2.52 有限售条件 16,004,736

6 全国社保基金四一八组合 14,765,532 2.32 无限售条件 -

7

中信证券卓越成长两年持

有期混合型集合资产管理

计划

11,722,938 1.85 无限售条件 -

8
中欧创业板两年定期开放

混合型证券投资基金
10,886,363 1.71 无限售条件 -

9 香港中央结算有限公司 9,851,666 1.55 无限售条件 -

10

中信证券红利价值一年持

有混合型集合资产管理计

划

8,654,356 1.36 无限售条件 -

（三）本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

假设以前述持股变动为基础，不考虑其他情况，本次向特定对象发行的新

股登记完成后，公司股本结构情况如下：

类别
本次发行前（2020 年 12 月 31 日） 本次发行后（股份登记日）

股份数量（股） 所占比例（%） 股份数量（股） 所占比例（%）

无限售条件

的流通股
302,295,591 49.41   302,295,591  47.58

有限售条件

的股份
309,476,009 50.59   333,076,009  52.42

合计 611,771,600 100.00   635,371,600  100.00

本次发行结束后，陈伟忠持有上市公司的股份比例上升，陈伟忠、阮宜宝

夫妇仍为上市公司的控股股东、实际控制人，本次发行不会导致上市公司控制

权发生变化。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事陈伟忠参与此次认购，其他董事、监事、高级管理人员本次发行

前后公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化，持股比例因总股本

增加而摊薄，具体变动情况如下：

13

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

陈伟忠 董事长 153,211,368 25.09 176,811,368 27.87

方 勇 董事、总裁 8,627,194 1.41 8,627,194 1.36

卢 嵩
董事、财务负

责人
5,280,922 0.86 5,280,922 0.83

毕双喜
董事、董事会

秘书
3,649,726 0.60 3,649,726 0.58

龚兴宇 董事、副总裁 2,047,842 0.34 2,047,842 0.32

朱冬青 独立董事

瞿培华 独立董事

孙蔓莉 独立董事

郭磊明 独立董事

金结林 监事会主席 56,587 0.01 56,587 0.01

黄志东 职工代表监事 430,158 0.07 430,158 0.07

涂必灵 监事 255,433 0.04 255,433 0.04

孙崇实 副总裁 4,009,868 0.66 4,009,868 0.63

汪显俊 副总裁 636,158 0.10 636,158 0.10

陈冬青 副总裁 527,268 0.09 527,268 0.08

注：计算上述相关持股比例时，总股本已剔除公司回购专用账户中的股份数量。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

类别

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2020 年 1-9 月/2020

年 9 月 30 日

2019 年

/2019 年末

2020 年 1-9 月/2020

年 9 月 30 日

2019 年

/2019 年末

基本每股收益 0.96 0.60 0.90 0.57

每股净资产 6.36 5.27 5.99 4.96

注 1：发行前数据源自公司 2019 年年度财务报告、2020 年三季度财务报告；

注 2：发行后每股净资产分别按照 2019 年 12 月 31 日和 2020 年 9 月 30 日归属于母公司股

东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照 2019

年度和 2020 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

14

五、财务会计信息分析

（一）主要财务数据

1、合并资产负债表（简表）

单位：万元

项目
2020 年

9 月 30 日

2019 年

12 月 31 日

2018 年

12 月 31 日

2017 年

12 月 31 日

流动资产 555,566.11 449,914.42 380,582.23 181,243.62

非流动资产 191,921.49 149,413.77 111,778.68 73,304.62

资产总额 747,487.60 599,328.19 492,360.92 254,548.24

流动负债 336,047.57 274,243.01 186,677.71 107,129.09

非流动负债 30,625.31 10,232.69 14,690.71 3,108.95

负债总额 366,672.88 284,475.70 201,368.42 110,238.05

股东权益 380,814.72 314,852.49 290,992.49 144,310.19

归属于上市公

司股东的股东

权益

380,814.72 314,852.49 290,992.49 144,310.19

2、合并利润表（简表）

单位：万元

项目 2020 年 1-9 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

营业收入 433,564.87 465,195.70 309,674.93 203,878.81

营业利润 70,368.97 42,726.78 22,152.17 26,024.26

利润总额 70,402.32 43,161.58 22,319.58 26,071.55

净利润 57,456.97 36,336.15 18,526.72 21,743.75

归属于上市公

司股东的净利

润

57,456.97 36,336.15 18,526.72 21,768.00

3、合并现金流量表（简表）

单位：万元

项目 2020 年 1-9 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

经营活动产生的现金流

量净额
-4,116.31 17,471.07 -19,846.20 10,043.03

投资活动产生的现金流

量净额
-45,955.37 10,570.64 -95,513.28 -17,334.85

筹资活动产生的现金流

量净额
49,094.37 -5,019.25 163,460.08 -5,125.28

现金及现金等价物净增

加额
-977.32 22,951.50 48,100.60 -12,417.10

15

项目 2020 年 1-9 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

期初现金及现金等价物

余额
93,820.37 70,868.87 22,768.27 35,185.37

期末现金及现金等价物

余额
92,843.05 93,820.37 70,868.87 22,768.27

4、主要财务指标

项目
2020 年

9 月 30 日

2019 年

12 月 31 日

2018 年

12 月 31 日

2017 年

12 月 31 日

流动比率（倍） 1.65 1.64 2.04 1.69

速动比率（倍） 1.40 1.35 1.72 1.40

资产负债率

（合并报表）
49.05 47.47 40.90 43.31

项目 2020 年 1-9 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度

应收账款周转率

（次）
1.91 2.80 2.62 2.81

总资产周转率

（次）
0.64 0.85 0.83 0.88

加权平均净资产收

益率（扣除非经常

性损益）（%）

16.70 11.36 6.34 16.07

每股净资产（按归

属于上市公司所有

者权益计算，元）

6.36 5.27 4.83 3.15

基本每股收益（元

/股）
0.96 0.60 0.31 0.48

每股经营活动净现

金流量（元/股）
-0.07 0.29 -0.32 0.22

（二）管理层讨论与分析

1、资产负债整体状况分析

截至 2017 年 12 月 31 日、2018 年 12 月 31 日、2019 年 12 月 31 日和 2020

年 9 月 30 日，发行人资产总额分别为 254,548.24 万元、492,360.92 万元、

599,328.19 万元、747,487.60 万元，总体呈上升趋势。

截至 2017 年 12 月 31 日、2018 年 12 月 31 日、2019 年 12 月 31 日和 2020

年 6 月 30 日，发行人负债总额分别为 110,238.0 万元、201,368 万元、

284,475.70 万元和 366,672.88 万元，总体呈上升趋势。

2、偿债能力分析

2017 年末、2018 年末、2019 年末及 2020 年 9 月末，公司资产负债率（合

16

并口径）分别为 43.31%、40.90%、47.47%和 49.05%。报告期内，公司资产负

债率（合并口径）整体呈逐年上升态势，主要原因是随着公司经营规模的持续

扩大，公司的日常运营资金需求增加导致银行借款、经营性负债增加。2018 年

末较 2017 年末下降 2.41%，主要原因系 2018 年公司首发上市募集资金增加所

致。

3、营运能力分析

最近三年，公司应收账款周转率分别为 2.81、2.62 和 2.80，基本稳定；存

货周转率分别为 6.85、8.13 和 6.96，周转较快；总资产周转率分别为 0.88、

0.83 和 0.85，也较为稳定。

六、本次新增股份发行上市相关机构

（一）保荐机构（主承销商）

国元证券股份有限公司

法定代表人： 俞仕新

保荐代表人： 车达飞、王福兵

项目协办人： 王志强

项目成员： 梁伟斌

办公地址： 安徽省合肥市梅山路 18 号

联系电话： 0551-62207323

联系传真： 0551-62207360

（二）发行人律师

北京市中伦律师事务所

负责人： 张学兵